Indicação Nº 7/2023

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto à
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
que seja realizada a Manutenção do Sarjetão, na
esquina entre a Rua Heloísa Hideko Koba e a Rua
Geraldo Vasque no lugar Denominado Jardim Nova
Itapevi, neste Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, Junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
que seja realizada a Manutenção do Sarjetão, na esquina entre a Rua Heloísa Hideko Koba e a
Rua Geraldo Vasque no lugar Denominado Jardim Nova Itapevi, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do Bairro, e dos motoristas dos veículos
que por ali transitam diariamente, pois o sarjetão encontra-se muito fundo fazendo com que
os motoristas tenham dificuldades na travessia nesse ponto, podendo ocorrer acidentes e até
mesmo avarias nos veículos. Quero pontuar ainda que esta via tem uma grande inclinação e
que devido a isso os automóveis tem muita dificuldade para cruzarem esse ponto especifico.

Diante do exposto, contamos com a presteza desta secretaria para o pronto
atendimento dessa solicitação para sanar tal questão, para que os munícipes que ali residem
possam evitar problemas mais sérios.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
Rogerio Fisioterapeuta – PSDB

In
di

ca
çã

o
N

º
7/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

06
4/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:3
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

48
6-

4J
1E

-B
S

26
-5

8U
0

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=54864J1EBS2658U0, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5486-4J1E-BS26-58U0

In
di

ca
çã

o
N

º
7/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

06
4/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:3
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

48
6-

4J
1E

-B
S

26
-5

8U
0

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=54864J1EBS2658U0
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54864J1EBS2658U0
		2023-01-25T10:36:59-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura